月 3 日、3 月 16 日、4 月 1 日、5 月 7 日、6 月 2 日、7 月 1 日、8 月 3 日、9 月 1 日、

10 月 12 日，公司分别披露了《关于回购部份 A 股股份进展情况的公告》。

3、2020 年 10 月 13 日，公司披露了《关于回购部分 A 股股份方案实施结果暨股

份变动的公告》，完成了上述回购股份事项。公司通过回购专用证券账户以集中竞价

交易方式累计回购股份（A 股）19,596,277 股，占公司总股本的 1.9422%。

上述具体内容详见公司刊登在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的相关

公告。

二、回购股份的使用情况

1、2020 年 10 月 12 日，公司召开第九届董事会第十七次会议审议通过了《关于

公司<2020 年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》等相关议案，并经 2020

2

年 11 月 3 日召开的公司 2020 年第二次临时股东大会审议通过。

2、2020 年 11 月 12 日，公司召开第九届董事会第二十一次会议和第九届监事会

第十八次会议，根据公司 2020 年第二次临时股东大会的授权，审议通过了《关于调

整 2020 年限制性股票激励计划激励对象名单及授予权益数量的议案》、《关于向 2020

年限制性股票激励计划激励对象首次授予限制性股票的议案》。董事会认为 2020 年

限制性股票股权激励计划首次授予的条件已经满足，确定 2020 年 11 月 12 日为首次

授予日，向 601 名激励对象授予 19,540,000 股限制性股票。

3、2020 年 12 月 8 日，公司披露了《关于 2020 年限制性股票激励计划首次授予

完成的公告》。上述授予登记完成后，公司回购专用证券账户剩余股份为 56,277 股。

上述具体内容详见公司刊登在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的相关

公告。

三、本次剩余回购股份用途的调整情况

根据《公司法》、《证券法》和《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号—

回购股份》等有关法律法规的规定以及《公司章程》规定，上述回购专用证券账户剩

余股份应当在三年内转让或者注销。公司拟对回购专用证券账户剩余股份 56,277 股

的用途进行调整，由“用于股权激励”调整为“用于注销以减少注册资本”。公司将

注销上述回购股份 56,277 股，注销完成后，公司总股本将由 1,008,659,570 股减少到

1,008,603,293 股。

四、本次注销完成后公司股本变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动 本次变动后

一、有限售条件股份 19,289,336  19,289,336

二、无限售条件股份 989,370,234 -56,277 989,313,957

人民币普通股 816,990,234 -56,277 816,933,957

境内上市外资股（B股） 172,380,000  172,380,000

三、股份总数 1,008,659,570 -56,277 1,008,603,293

五、本次回购注销对公司的影响

本次注销回购专用证券账户股份不会对公司的财务状况和经营成果产生较大影

响， 注销后公司的股权分布情况符合上市公司的条件，不会影响公司的上市地位，

亦不存在损害公司及全体股东利益的情形。

3

六、独立董事意见

独立董事认为：公司本次调整剩余回购股份用途并注销事项是根据公司实际情

况，并结合公司价值持续增长的考虑，不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性

影响，也不存在损害公司及全体股东利益的情形。本次注销剩余回购股份并相应减少

注册资本的事项符合《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引

第 9 号—回购股份》等法律法规的有关规定，董事会对该事项的审议及表决程序合法

合规。同意将此议案提交 2021 年度股东大会审议。

七、监事会意见

经审议，监事会认为：公司本次调整剩余回购股份用途并注销的事项符合《公司

法》、《证券法》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号—回购股份》等有关

法律法规的规定，审议程序合法合规，不存在损害公司及全体股东利益的情形，也不

会改变公司的上市地位。我们对此事项无异议。

八、备查文件

1、公司第十届董事会第八次会议决议；

2、公司第十届监事会第八次会议决议；

3、独立董事关于公司第十届董事会第八次会议相关事项的事前认可和独立意见。